2

2

Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                              КАРАР

от_________                                                                                                           №______

	«О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 №317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан»

	Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	 Внести в Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от  06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 №660, от 19.06.2006 №312, от 31.05.2010 №419, от 17.12.2010 №1078, от 26.10.2011  №890, от 23.12.2011 №1060, от 02.06.2012 №466, от 10.10.2012 № 846,  от 19.03.2013 №185, от 04.12.2013 №955, от 11.12.2013 №974, от 04.06.2014 №376, от 19.03.2016 № 150, от 29.10.2016 № 796, от 03.02.2017 № 58, от 20.04.2017 № 232, от 18.12.2017 №1008, от 22.03.2018 №161, от 05.06.2018 №430, от 17.12.2018 № 1155, от 16.03.2019 №185, от 22.07.2019 № 613, от 11.02.2020 № 99,от 21.04.2020 №312 ), следующие изменения:
пункт 3.3 дополнить  абзацами следующего содержания:
«представляет наименования автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения в Кабинет Министров Республики Татарстан;
присваивает идентификационные номера автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения;
согласовывает наименования автомобильных дорог общего пользования местного значения;
[bookmark: _GoBack]утверждает порядок выдачи согласия в письменной форме владельцем автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта являющихся сооружениями пересечения автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги регионального или межмуниципального значения к другой автомобильной дороге, а также перечень документов, необходимых для выдачи такого согласия;
организует и обеспечивает мобилизационную подготовку автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения;
принимает решения об установлении придорожных полос автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения или об изменении таких придорожных полос, а также частных автомобильных дорог, которые расположены на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов) или строительство которых планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов).».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин